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NUEVA MAVERICK

MODE!
Motor

Combustible

Sistema start-stop

Cilindrada (cm3)

Potencia (hp @ rpm)

Torque (Nm @ rpm)

Potencia maxima combinada (hp @ rpm)

Torque maximo combinado (Nm @ rpm)
Transmision & traccién

Tipo

Selector de cambios
Traccién
Bateria
Tipo
Capacidad (kWh)
Llantas

Tipo

Neuméticos

Rueda de repuesto
Frenos

Delanteros

Traseros

Freno de estacionamiento
Direccién

Tipo
Suspension

Delantera

Trasera

Amortiguadores Off-Road

T 2.0L 4X4

Gasolina
[}
1.992
238 @ 5.500
375 @ 3.000

Automatica (8 velocidades)

Rotary Shifter
x4 (AWD)

Aluminio con acabado gris 17"

225/65 R17 (All-Season)
W (Temporal)

Independiente (MacPherson)
Independiente (Multi-link)

LARIAT BLACK 2.

Gasolina
[}
1.992
238 @ 5.500
375 @ 3.000

Automatica (8 velocidades)

Rotary Shifter
Lt (AWD)

Aluminio con acabado negro 17"

225/65 R17 (All-Terrain)
M (Temporal)

Caracteristicas y especificaciones

TREMOR

Gasolina
u
1.992
238 @ 5.500
375 @ 3.000

Automatica (8 velocidades con Select
shifte )

Rotary Shifter
4x4 (AWD)

Aluminio con acabado gris y detalles
naranjo 17"

235/65 R17 (All-Terrain)
M (Full Size)

Discos ventilados

Discos

Eléctrico (con funcion Auto Hold)

Direccion asistida eléctrica (EPAS)

Independiente (MacPherson)
Independiente (Multi-link)

Independiente (MacPherson)
Independiente (Multi-link)
u

LARIAT 2.5L FHEV 4X4
Gasolina (hibrido no enchufable)

2.488
162 @ 5.600
210 @ 4.000
191@ 5.600
235 @ 4.000

Automatica (eCVT PowerSplit)
Rotary Shifter

x4 (AWD)

lon Litio
11

Aluminio con acabado gris y negro 19"

225/55 R19 (All-Season)
W (Temporal)

Independiente (MacPherson)
Independiente (Multi-link)

CAPACIDADES OFF-ROAD

Bloqueo de diferencial

Trail control™ con sistema 1-Pedal Drive
Despeje del suelo (mm)

Angulo de ataque

Angulo de salida

Sistema de gestion de terrenos

21
21,1
21,1°

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo
- ECO - Deportivo

21
21,1°
21,1

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo
- ECO - Deportivo

W (Trasero)
n
231

30,8°

21,6°

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo
- ECO - Deportivo

206
20,3°
22,2°

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo
- ECO - Deportivo

DIMENSIONES Y CAPACIDADES

Largo (mm)
Alto (mm)
Ancho (con espejos / abatidos) (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Caja de carga

Largo (mm)

Alto (mm)

Ancho (mm)

Ancho entre pasos de ruedas (mm) (mm)
Peso

Peso en vacio (kg)

Peso bruto (kg)

Capacidad de carga (kg)
Capacidad maxima de remolque (kg)
Capacidad de tanque de combustible (1)

Numero de pasajeros

5.073
1707
2121/1.974
3.076

1382
516
1.354
1.082

1721
2.377
656
907
62
5

5.073
1707
2121/1.974
3.076

1.382
516
1.354
1.082

1763
2.377
614
866
62
5

5.073
1707
2.121/1.974
3.076

1.382
516

1.354

1.082

1.800
2.309
509
885
62
5

5115
1733
2121/1.974
3.076

1382
516

1.354

1.082

1.833
2.413
580
857
52
5

EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Luces

Luces delanteras

Luces traseras

Luces con encendido automético

Luces diurnas con Signature Lightning
Espejos exteriores

Color negro

Con ajustes eléctricos

Calefaccionados
Caja de carga

Cerradura en portalén

Bedliner

Luz led en caja de carga

Espacio de almacenamiento

Ganchos de sujecion

Sistema Flexbed

Tomade12V

Inverter de 400 W con toma de 110 V
Techo

Sunroof eléctrico
Ganchos de rescate

Ganchos de rescate delanteros
Kit de remolque

Enganche remolque cableado

Pro Tariler Backup Assit™

Control de balanceo de remolque
Grilla

Grilla Tremor® con detalles color naranja
Elementos decorativos

Stickers Tremor® (capd, puertas y caja de carga)

Stickers Black edition (capo)

Moldura lateral de guardabarro
Manillas

Color negro

Color carroceria

LED
LED

n
Tough Bed® Spray-In

M (4 pines)

LED
LED

n
Tough Bed® Spray-In

M (4 pines)
[ ]
n

LED
LED

n
Tough Bed® Spray-In
n

n
M (Color naranja)
M (4 pines)

LED
LED

]
Tough Bed® Spray-In

W (4 pines)




NUEVA MAVERICK

Caracteristicas y especificaciones

MODELO XLT 2.0L 4X4 LARIAT BLACK 2.0L 4X4 TREMOR 2.0L 4X4 LARIAT 2.5L FHEV 4X4
Parachoques
Parachoques delantero Off-Road exclusivo Tremor® - - | | -
Parachoques color carroceria | | | | | | | |
Privacy Glass | | | | | | | |
Skid Plate - - u -
EQUIPAMIENTO INTERIOR
Climatizador n M (Bi-zona) M (Bi-zona) M (Bi-zona)
Asientos
Tapiz Tela (Gris / Azul) ActiveX (Negro) ActiveX (Negro) ActiveX (Beige / Azul)

Asiento conductor

Asiento acompafante

Asiento con ajuste lumbar

Asientos calefaccionados

Compartimento para almacenamiento bajo asientos traseros
Volante

Forrado en cuero

Calefaccionado

Con control de velocidad crucero y audio

Paddle Shifters

Regulacion en altura y profundidad
Equipamiento electrico

Alzavidrios eléctricos

Cierre centralizado con control remoto
Ventanilla en luneta trasera
Iluminacién
Iluminacién ambiental
Toma corriente
Primera fila
Segunda fila
Tipo de pisos
Apoyabrazos central delantero
Apoyabrazos central trasero
TECNOLOGIA
Tablero de instrumentos con pantalla digital
Pantalla central tactil
Audio
Parlantes
Sistema de audio premium (B&O)
Arranque de motor sin llave (Ford Power)
Apertura de puerta sin llave (Keyless)
Encendido remoto de motor a distancia
Sistema de conectividad SYNC
Sistema de comunicacion y entretenimiento comandado por voz
Conexion inalambrica Apple CarPlay® y Android Auto™
Manual de propietario digital
Actualizaciones de software de forma inalambrica
Puertos USB
Primera fila
Segunda fila

Manual ( 6 posiciones)

Manual ( 4 posiciones)

(Con One-Touch Down para conductor)

Eléctrico ( 8 posiciones)
Manual ( 6 posiciones)
n

[ |
(Con One-Touch Up/Down)

Eléctrico ( 8 posiciones)
Manual ( 6 posiciones)
n
L]

n

u
(Con One-Touch Up/Down)

Eléctrico ( 8 posiciones)
Manual ( 6 posiciones)
||

|
(Con One-Touch Up/Down)

|} [} [} u
= u u n
= u n n
1(12V) 1(12V) 1(12V) 1(12V)
- - 1(110 V) -
Goma Goma Goma Goma
u u [} u
u u u u
8,0" 8,0" 8,0" 8,0"
13,2" 13,2" 13,2" 13,2"
6 8 con subwoofer 8 con subwoofer 8 con subwoofer
= n n n
| [} [} u
| | n n n
- u [} u
u u [} u
| | u u n
u u [} u
| | u u n
1A/1C 1A/1C 1A/1C 1A/1C
2C 2C 2C 2C
= u u u

Cargador inaldambrico
SEGURIDAD

Airbags

Airbags delanteros

Airbags laterales

Airbag de rodilla delantero

Airbag de cortina
Sistema de anclaje sillas nifos ISOFIX
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)
Distribucion electrénica de frenado (EBD)
Control electrdnico de estabilidad (ESP)
Control de traccion (TCS)
Asistente de partida en pendientes (HLA)
Alarma perimetral
Monitor de presién de neumaticos individual
FORD CO-PILOT 360™

Sensor de luces altas automaticas (AHB)

Sensores de estacionamiento

Camara de retroceso con guias

Cémara 360°

Control de velocidad crucero

Control crucero adaptativo

Asistente de precolisién con frenado automatico de emergencia (AEB)

Monitor de punto ciego (BLIS) con alerta de trafico cruzado

Asistente de frenado en reversa

Sistema de mantenimiento de carril

HEEEEEE>SMN - NN

Trasero

HEEEEEEE>MN - NN

[ |
Delantero / Trasero

HEEEEEEE>SMN - NN

n
Delantero / Trasero

EENNEIN]

EEEEEEENEVN

n
Delantero / Trasero

CONECTIVIDAD

Blogueo y desbloqueo remoto de puertas
Encendido remoto

Informacién de autonomia y odémetro
Localizacion en tiempo real

COLORES

Gris Azulado . Rojo Ruby (Lariat Black /
Lariat HEV, XLT)

Beige Arena (Tremor) . Azul Velocidad

. Negro Profundo

Blanco Espacial (Lariat .
Black / Tremor / Lariat HEV)

Blanco Oxford (XLT)

Verde (Lariat Black /
Tremor / Lariat HEV)

. Gris Carbonizado

m : Disponible de serie -: No disponible

Ford Motor Company - Chile SpA. se reserva el derecho de modificar en cualquier momento las especificaciones, colores y precios de los modelos y caracteristicas descritas sin previo aviso. Para mayor informacién sobre las especificaciones més recientes, visita (a red de concesionarios Ford



