

# NUEVA MAVERICK



# NUEVA MAVERICK

## Características y especificaciones

MODELO	XLT 2.0L 4X4	LARIAT BLACK 2.0L 4X4	TREMOR 2.0L 4X4	LARIAT 2.5L FHEV 4X4
<b>Motor</b>				
Combustible	Gasolina	Gasolina	Gasolina	Gasolina (híbrido no enchufable)
Sistema start-stop	■	■	■	-
Cilindrada (cm³)	1.992	1.992	1.992	2.488
Potencia (hp @ rpm)	238 @ 5.500	238 @ 5.500	238 @ 5.500	162 @ 5.600
Torque (Nm @ rpm)	375 @ 3.000	375 @ 3.000	375 @ 3.000	210 @ 4.000
Potencia máxima combinada (hp @ rpm)	-	-	-	191 @ 5.600
Torque máximo combinado (Nm @ rpm)	-	-	-	235 @ 4.000
<b>Transmisión &amp; tracción</b>				
Tipo	Automática (8 velocidades)	Automática (8 velocidades)	Automática (8 velocidades con Select Shift®)	Automática (eCVT PowerSplit)
Selector de cambios	Rotary Shifter	Rotary Shifter	Rotary Shifter	Rotary Shifter
Tracción	4x4 (AWD)	4x4 (AWD)	4x4 (AWD)	4x4 (AWD)
<b>Batería</b>				
Tipo	-	-	-	-
Capacidad (kWh)	-	-	-	1,1
<b>Llantas</b>				
Tipo	Aluminio con acabado gris 17"	Aluminio con acabado negro 17"	Aluminio con acabado gris y detalles naranja 17"	Aluminio con acabado gris y negro 19"
Neumáticos	225/65 R17 (All-Season)	225/65 R17 (All-Terrain)	235/65 R17 (All-Terrain)	225/55 R19 (All-Season)
Rueda de repuesto	■ (Temporal)	■ (Temporal)	■ (Full Size)	■ (Temporal)
<b>Frenos</b>				
Delanteros			Discos ventilados	
Traseros			Discos	
Freno de estacionamiento			Eléctrico (con función Auto Hold)	
<b>Dirección</b>				
Tipo			Dirección asistida eléctrica (EPAS)	
<b>Suspensión</b>				
Delantera	Independiente (MacPherson)	Independiente (MacPherson)	Independiente (MacPherson)	Independiente (MacPherson)
Trasera	Independiente (Multi-link)	Independiente (Multi-link)	Independiente (Multi-link)	Independiente (Multi-link)
Amortiguadores Off-Road	-	-	■	-
<b>CAPACIDADES OFF-ROAD</b>				
Bloqueo de diferencial	-	-	■ (Trasero)	-
Trail control™ con sistema 1-Pedal Drive	-	-	■	-
Despeje del suelo (mm)	211	211	231	206
Ángulo de ataque	21,1°	21,1°	30,8°	20,3°
Ángulo de salida	21,1°	21,1°	21,6°	22,2°
Sistema de gestión de terrenos	Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo - ECO - Deportivo	Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo - ECO - Deportivo	Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo - ECO - Deportivo	Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo - ECO - Deportivo
<b>DIMENSIONES Y CAPACIDADES</b>				
Largo (mm)	5.073	5.073	5.073	5.115
Alto (mm)	1.707	1.707	1.707	1.733
Ancho (con espejos / abatidos) (mm)	2.121 / 1.974	2.121 / 1.974	2.121 / 1.974	2.121 / 1.974
Distancia entre ejes (mm)	3.076	3.076	3.076	3.076
<b>Caja de carga</b>				
Largo (mm)	1.382	1.382	1.382	1.382
Alto (mm)	516	516	516	516
Ancho (mm)	1.354	1.354	1.354	1.354
Ancho entre pasos de ruedas (mm) (mm)	1.082	1.082	1.082	1.082
<b>Peso</b>				
Peso en vacío (kg)	1.721	1.763	1.800	1.833
Peso bruto (kg)	2.377	2.377	2.309	2.413
Capacidad de carga (kg)	656	614	509	580
Capacidad máxima de remolque (kg)	907	866	885	857
Capacidad de tanque de combustible (l)	62	62	62	52
Número de pasajeros	5	5	5	5
<b>EQUIPAMIENTO EXTERIOR</b>				
<b>Luces</b>				
Luces delanteras	LED	LED	LED	LED
Luces traseras	LED	LED	LED	LED
Luces con encendido automático	■	■	■	■
Luces diurnas con Signature Lightning	-	■	■	■
<b>Espejos exteriores</b>				
Color negro	■	■	■	■
Con ajustes eléctricos	■	■	■	■
Calefaccionados	-	■	■	■
<b>Caja de carga</b>				
Cerradura en portalón	■	■	■	■
Bedliner	Tough Bed® Spray-In	Tough Bed® Spray-In	Tough Bed® Spray-In	Tough Bed® Spray-In
Luz led en caja de carga	-	-	■	-
Espacio de almacenamiento	■	■	■	■
Ganchos de sujeción	■	■	■	■
Sistema Flexbed	■	■	■	■
Toma de 12 V	■	■	■	■
Inverter de 400 W con toma de 110 V	-	-	■	-
<b>Techo</b>				
Sunroof eléctrico	-	■	■	■
<b>Ganchos de rescate</b>				
Ganchos de rescate delanteros	-	-	■ (Color naranja)	-
<b>Kit de remolque</b>				
Enganche remolque cableado	■ (4 pines)	■ (4 pines)	■ (4 pines)	■ (4 pines)
Pro Tariler Backup Assist™	-	■	■	■
Control de balanceo de remolque	■	■	■	■
<b>Grilla</b>				
Grilla Tremor® con detalles color naranja	-	-	■	-
<b>Elementos decorativos</b>				
Stickers Tremor® (capó, puertas y caja de carga)	-	-	■	-
Stickers Black edition (capó)	-	■	-	-
Moldura lateral de guardabarro	-	■	■	-
<b>Manillas</b>				
Color negro	■	-	-	-
Color carrocería	-	■	■	■

# NUEVA MAVERICK

## Características y especificaciones

MODELO	XLT 2.0L 4X4	LARIAT BLACK 2.0L 4X4	TREMOR 2.0L 4X4	LARIAT 2.5L FHEV 4X4
<b>Parachoques</b>				
Parachoques delantero Off-Road exclusivo Tremor®	-	-	-	-
Parachoques color carrocería	■	■	■	■
Privacy Glass	■	■	■	■
Skid Plate	-	-	■	-
<b>EQUIPAMIENTO INTERIOR</b>				
Climatizador	■	■ (Bi-zona)	■ (Bi-zona)	■ (Bi-zona)
<b>Asientos</b>				
Tapiz	Tela (Gris / Azul)	ActiveX (Negro)	ActiveX (Negro)	ActiveX (Beige / Azul)
Asiento conductor	Manual (6 posiciones)	Eléctrico (8 posiciones)	Eléctrico (8 posiciones)	Eléctrico (8 posiciones)
Asiento acompañante	Manual (4 posiciones)	Manual (6 posiciones)	Manual (6 posiciones)	Manual (6 posiciones)
Asiento con ajuste lumbar	-	■	■	■
Asientos calefaccionados	-	-	■	-
Compartimento para almacenamiento bajo asientos traseros	■	■	■	■
<b>Volante</b>				
Forrado en cuero	-	■	■	■
Calefaccionado	-	-	■	-
Con control de velocidad crucero y audio	■	■	■	■
Paddle Shifters	-	-	■	-
Regulación en altura y profundidad	■	■	■	■
<b>Equipamiento eléctrico</b>				
Alzavidrios eléctricos	■ (Con One-Touch Down para conductor)	■ (Con One-Touch Up/Down)	■ (Con One-Touch Up/Down)	■ (Con One-Touch Up/Down)
Cierre centralizado con control remoto	■	■	■	■
Ventanilla en luneta trasera	-	■	■	■
<b>Iluminación</b>				
Iluminación ambiental	-	■	■	■
<b>Toma corriente</b>				
Primer fila	1 (12 V)	1 (12 V)	1 (12 V)	1 (12 V)
Segunda fila	-	-	1 (10 V)	-
<b>Tipo de pisos</b>				
Apoyabrazos central delantero	■	■	■	■
Apoyabrazos central trasero	■	■	■	■
<b>TECNOLOGÍA</b>				
Tablero de instrumentos con pantalla digital	8,0"	8,0"	8,0"	8,0"
Pantalla central táctil	13,2"	13,2"	13,2"	13,2"
<b>Audio</b>				
Parlantes	6	8 con subwoofer	8 con subwoofer	8 con subwoofer
Sistema de audio premium (B&O)	-	■	■	■
Arranque de motor sin llave (Ford Power)	■	■	■	■
Apertura de puerta sin llave (Keyless)	■	■	■	■
Encendido remoto de motor a distancia	-	■	■	■
<b>Sistema de conectividad SYNC</b>				
Sistema de comunicación y entretenimiento comandado por voz	■	■	■	■
Conexión inalámbrica Apple CarPlay® y Android Auto™	■	■	■	■
Manual del propietario digital	■	■	■	■
Actualizaciones de software de forma inalámbrica	■	■	■	■
<b>Puertos USB</b>				
Primer fila	1A / 1C	1A / 1C	1A / 1C	1A / 1C
Segunda fila	2 C	2 C	2 C	2 C
Cargador inalámbrico	-	■	■	■
<b>SEGURIDAD</b>				
<b>Airbags</b>				
Airbags delanteros	2	2	2	2
Airbags laterales	2	2	2	2
Airbag de rodilla delantero	1	1	1	1
Airbag de cortina	2	2	2	2
Sistema de anclaje sillas niños ISOFIX	2	2	2	2
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)	■	■	■	■
Distribución electrónica de frenado (EBD)	■	■	■	■
Control electrónico de estabilidad (ESP)	■	■	■	■
Control de tracción (TCS)	■	■	■	■
Asistente de partida en pendientes (HLA)	■	■	■	■
Alarma perimetral	■	■	■	■
Monitor de presión de neumáticos individual	■	■	■	■
<b>FORD CO-PILOT 360™</b>				
Sensor de luces altas automáticas (AHB)	■	■	■	■
Sensores de estacionamiento	Trasero	Delantero / Trasero	Delantero / Trasero	Delantero / Trasero
Cámara de retroceso con guías	■	-	-	-
Cámara 360°	-	■	■	■
Control de velocidad crucero	■	-	-	-
Control crucero adaptativo	-	■	■	■
Asistente de precolisión con frenado automático de emergencia (AEB)	■	■	■	■
Monitor de punto ciego (BLIS) con alerta de tráfico cruzado	■	■	■	■
Asistente de frenado en reversa	-	■	■	■
Sistema de mantenimiento de carril	■	■	■	■
<b>CONEXIVIDAD</b>				
Bloqueo y desbloqueo remoto de puertas	■	■	■	■
Encendido remoto	■	■	■	■
Información de autonomía y odómetro	■	■	■	■
Localización en tiempo real	■	■	■	■

■ : Disponible de serie

- : No disponible

### COLORES

Gris Azulado

Rojo Ruby (Lariat Black / Lariat HEV, XLT)

Negro Profundo

Blanco Oxford (XLT)

Gris Carbonizado

Beige Arena (Tremor)

Azul Velocidad

Blanco Espacial (Lariat Black / Tremor / Lariat HEV)

Verde (Lariat Black / Tremor / Lariat HEV)